
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕТЛОДАРСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДЕБАЛЬЦЕВО»

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г. г. Светлодарск № 86

Об утверждении учебных планов, 
образовательных программ 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 24.08.2023 № 413, в соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
(далее - Федеральный закон № 273-ФЗ), частями 5, 6 статьи 4 Федерального закона от 
17.02.2023 № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере 
образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 
и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования» (в редакции Приказа Министерства просвещения РФ «О внесении 
изменений федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации» от 12.08.2022 № 732), от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (с изменениями и 
дополнениями); от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)», приказом отдела образования администрации 
города Дебальцево от 25.08.2023 г. № 304 «Об организации образовательной деятельности 
в организациях, реализующих основные образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в городе Дебальцево, городе 
Светлодарск, п.г.т. Мироновский в 2023-2024 учебном году», Уставом МБОУ 
«Светлодарский УВК», на основании решения Педагогического совета (протокол № 6 от 
31.08.2023 г.), с целью организации образовательной деятельности в 2023-2024 учебном 



году в организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные 
нормативные документы:

1.1. Учебный план Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Светлодарский учебно-воспитательный комплекс администрации города 
Дебальцево» на 2023-2024 учебный год.

1.2. Учебный план для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Светлодарский 
учебно-воспитательный комплекс администрации города Дебальцево» на 2023-2024 
учебный год.

1.3. Учебный план дошкольного образования Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Светлодарский учебно-воспитательный комплекс 
администрации города Дебальцево» на 2023-2024 учебный год.

1.4. Рабочая общеобразовательная программа Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Светлодарский учебно-воспитательный комплекс 
администрации города Дебальцево» на 2023-2024 учебный год.

1.5. Адаптированная рабочая общеобразовательная программа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Светлодарский учебно-воспитательный комплекс 
администрации города Дебальцево» на 2023-2024 учебный год.

1.6. Рабочая образовательная программа дошкольного образования 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Светлодарский 
учебно-воспитательный комплекс администрации города Дебальцево» на 2023-2024 
учебный год.

1.7. Годовой план работы Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Светлодарский учебно-воспитательный комплекс администрации города 
Дебальцево» на 2023-2024 учебный год.

1.8. Рабочая программа воспитания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Светлодарский учебно-воспитательный комплекс 
администрации города Дебальцево» на 2023-2024 учебный год.

2. Контроль за вупшщением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. дире; И.А. Дяченко


